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Endnu engang må vi se alle vore håb og ønsker for 
et levende og engageret kulturliv brase sammen. 
Først hed det Covid 19, så lærte vi Delta varianten 
at kende. Efter sigende endnu værre og endnu 
dødeligere end den første. Heldigvis havde vores 
dygtige forskere i mellemtiden opfundet vacciner 
som modgift. Og vi gik alle i gang med at blive 
vaccineret, som det blev anbefalet. Også da de 
kom med det andet stik. 

Og selv om vi trofast og loyale gik hen til det tredje 
stik, for at booste de to første, luskede en tredje 
variant af Covid 19 – for satan (undskyld) – omnicron 
sig ind på os fra Sydafrika og ødelagde både jul og 
nytår.  

I forvejen havde vi i bestyrelsen, synes vi selv, 
opført os søde og artige ved at tage det med ro 
med diverse arrangementer. Vi undgik også at 
afholde bestyrelsesmøder og vores tradionsrige 
omend ydmyge julefrokost. For andet år i træk. 

For de lokale museer i vort område, som drives af 
frivillige, er de fleste i forvejen lukket ned i 
vinterhalvåret, så her har ulykken været til at 
overse.  

Men alt andet lige, har også 2021 
været et møgår på grund af 
pandemien. 

   

Referat fra ekstraordinær 

generalforsamling, afholdt onsdag den 

27. oktober 2021, kl. 19,00 i Viemose 

Samlingshus. 
Generalforsamlingen var ekstraordinær fordi den 

ordinære altid skal afholdes med udgangen af marts 

måned. Hvilket vi på grund af Covid 19 ikke kunne. 

 

 
 

 

Generalforsamlingen blev indledt med den traditionelle 

servering kl. 18,00 af forloren skildpadde efter at 

formanden John Holmer havde budt velkommen til 

aftenen. Efterfølgende her under referatet: 

Kl. 19,00 tog John Holmer igen ordet og bød velkommen 

til denne ekstraordinære generalforsamling, fordi der 

på grund af Covid-19 situationen ikke havde været 

muligt at afholde de ordinære generalforsamlinger i 

hverken 2020 og 2021 inden udgangen af marts måned, 

således som vedtægterne foreskriver. 

Han gennemgik dagsordenen som beskrevet i 

vedtægterne. 

Punkt 1: Valg af stemmetællere: Det blev Kurt og Åge.                                                                                                    

Punkt 2: Valg af dirigent. Bestyrelsens forslag var 

Anders Andersen, som blev valgt uden modkandidater. 

Dirigenten konstaterede derefter at generalforsamling 

var indvarslet med korrekt varsel og derfor 

beslutningsdygtigt. Ingen protesterede. 

Punkt 3: Bestyrelsens beretning:                                            

Her kom John Holmer langt rundt om den generelle 

museumssituation i Vordingborg Kommune. Slots og 

Kulturstyrelsens ageren i forhold Museumsgården og 

Køng Museum og de beslutninger der herefter blev 

truffet og gennemført og som Museumsforeningen ikke 

var 100 % enige i. 

Han mente man helt har overset den indsats de frivillige 

yder rundt omkring, om end den ikke alle steder lever 

op til museumslovens 5 søjler.  

Han foreslog at der skal oprettes et museumsråd for 

Vordingborg Kommune, således som Museumsloven 

giver mulighed for. 

 Han beskrev herefter foreningens planer for det 

fremtidige arbejde, som vil være at få lavet en 

museumsguide for alle de museer og samlinger og 

lignende der er i Vordingborg Kommune. Han viste 

oversigten over de 40 der findes i kommunen. 

Vi ønsker alle et godt 2022 
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Derudover redegjorde formanden for forløbet ved 

Museumsgården på Møn, og Rødeled Pottemager-

museum. Som sammen med Køng Museum er udskilt af 

Museum Sydøstdanmark. Rødeled er bortsolgt.   

Bestyrelsen vil i fremtiden ligeledes arbejde med mere 

internationale kontakter, især til de Nordtyske museer. 

Efter denne lange beretning og en tiltræng lille pause 

blev det uddelte regnskab gennemgået af Jørgen 

Larsen.  Det var to års regnskaber som skulle 

forelægges. 

I resultatopgørelsen var vist tre år tal og på balance 

siden de seneste to år. 

Året 2020 viste et underskud på kr. 4.710, mens år 2019 

viste et overskud på kr. 6.580 og der var en egenkapital 

pr. 31.december 2020 på kr. 39.452. 

Disse regnskaber blev uden yderligere spørgsmål og 

kommentarer godkendt. 

De næste to punkter var budget og kontingent.  

Et egentligt talmæssigt opstillet budget var ikke 

opstillet. 

Det blev oplyst, at foreningen normalt arbejder imod at 

de arrangerede ture hviler i sig selv, dog at den netop 

afviklede sensommertur var budgetteret med en 

medlems-rabat på kr. 100,00 pr. deltager. Dette set i 

lyset af at der tidligere var meldt ud at foreningen ville 

give et tilskud til et museumsbesøg på kr. 50,00 pr. 

gang. 

Dette er der p.t. ingen som har benyttet sig af, oplyste 

kassereren. 

Kontingentsatsen på kr. 175,00 for enlige og kr. 250,00 

for en husstand fortsætter uændret. 

Så kom vi til valgene, som dirigenten foreslog man 

afviklede på den måde, at man først agerede som om 

man var i år 2020, hvor formand og to menige 

medlemmer skulle vælges. 

Formand John Holmer blev her genvalgt, det samme 

gjaldt Henning Bekker. 

Og til den ledige post blev Ella Kjærulff valgt, efter at 

hun havde præsenteret sig. 

For år 2021 var Jørgen Larsen, Birgit Strand og Jørn 

Peter Jansen på valg. Alle tre blev genvalgt uden 

modkandidater. 

Egentlig skulle der gerne have været valgt en mere, 

men ingen kandidater meldte sig. Det samme skete ved 

valg af bestyrelsessuppleantposten, så også denne post 

forblev ledig.                                                                                           

Som foreningens revisor blev Åge Jørgensen genvalg.  

Til revisor suppleant genvalgtes Alex Pedersen. 

Til slut eventuelt – intet til referat herunder. 

Referat – Jørgen Larsen 

Referatet er godkendt af dirigenten Anders Andersen 

 

Efter generalforsamlingen: 

Bestyrelsen har efterfølgende ikke haft gennemført 

møder - - igen på grund af pandemien. Af samme grund 

har vi ikke konstitueret os, med uddelegering af 

opgaver til de enkelte bestyrelsesmedlemmer.  

I mail og mand til mand samtaler, har vi dog langsomt 

bevæget os hen til, at når vi mødes, vil vi koncentrere 

os om planlægning af heldagsture samt en 

kulturhistorisk rejse til grænselandet. Syd og Nord for 

grænsen. Disse udflugter vil blive tungt sponsoreret af 

foreningen. 

Dertil kommer punkterne fra generalforsamlingen, hvor 

et ”Museumsråd” er en førsteprioritet, hvor samtlige 

museer og samlinger i Vordingborg Kommune kan blive 

involveret og få glæde af en samlet rådgivning og 

markedsføring. 

Endelig står ny-rejsning af et ”Vordingborg Bymuseum” 

højt. 

Med udgangspunkt i den flotte og positive historie om 

”Theisens Papirværk” forsøger vi at etablerer et 

netværk omkring Sydsjælland og Møns Mølle-arv. Vi 

skal igen have fokus på de gamle møller. 

 



Nyhedsbrev fra                                                                                                                                       Nr. 126                                                                                                                                                          

MUSEUMSFORENING      Sydsjælland og Møn                                                                                                                                                     
06. januar 2022                                                                                                          www.museumsforening.dk 

   Side 3 af 3 
 

 

 

 

Tirsdag d. 2. november 2021 blev jeg ringet op af Ane 

Hemmingsen, som tungt om hjertet måtte meddele 

mig, at hendes elskede mand Jens var sovet ind efter 

mange ugers brændende smerter. 

 

 

 

 

 

 

Jeg mødte Jens Mørk Hemmingsen første gang på 

Museumsforeningens generalforsamling sidst i marts 

2008. Den blev holdt på Møns Museum. Vi blev begge 

valgt ind i bestyrelsen den aften.                                                      

Jeg blev hurtig klar over, at her havde jeg at gøre med 

en museumsfrivillig af hel særlig karakter. Dertil kom en 

kemi imellem os, som senere bandt os sammen som 

gode venner. Ikke mindst humoren havde vi tilfældes. 

Jens Mørk Hemmingsen var gårdmand og bonde, og 

ejede bondens stolthed over sit fag. Derfor nagede det 

Jens og Ane, sidstnævnte med ”museumsblod” i årene, 

Anes morfar var Møns Museums formand og leder af 

Møns Museum i mange, mange år, det nagede dem, at 

Hans Hansens Gård synede hen, hvor interessen for 

denne smukke og vigtige kulturarv dalede i takt med 

forfaldet.  

Sammen med andre ligesindede stiftede Jens og Ane i 

2005 derfor ”Museumsgårdens Venner”, hvor formålet 

dels var at vedligeholde gård og udearealer, men også 

levendegøre gården og udbygge den med genstande fra 

landbolivet fra midten af 1800-tallet og frem til Hans 

Hansen overdrog gården til Nationalmuseet.  

Med sin menneskekundskab og med begge fødder 

plantet i den dybe muld, var loyaliteten til sit land og sit 

ophav ubetinget. Han meldte sig som ung under FN’ s 

faner og deltog i missioner ”med de blå baretter” fjern 

fra hjemlandet. Dette nationale sindelag videreførte 

han i ”Hjemmeværnet” hvor han som ældre varetog 

vigtige opgaver af militærhistorisk og museal karakter 

ved radaren i Stensved. 

Jens Mørk Hemmingsen har sammen med Ane 

videregivet deres engagement og interesse for 

kulturarven til børn og børnebørn.  

Æret være mindet om Jens Mørk Hemmingsen 

På vegne af Museumsforening Sydsjælland og Møn 

John Holmer, formand      

Jens Mørk Hemmingsen 


